
Istituto Comprensivo Statale «Croce»
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO)

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124
    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it

sito web: www.iccroce.edu.it  - Codice fiscale: 91233900371

Prot. N. 5932/VI                                                                           Casalecchio di Reno, 26/08/2022

Oggetto: Fornitura di materiale per pulizia - DETERMINA A CONTRARRE. CIG: Z1C378E1C1

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Premesso che

- questo Istituto ha la necessità di rifornire i propri plessi di materiale di pulizia necessario al
funzionamento degli stessi;

- ai  sensi  dell’art.  32  comma  2  del  D.lgs  50/2016,  prima  dell’avvio  della  procedura  di
affidamento del contratto pubblico, si rende necessario adottare una determina a contrarre,
individuando gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione degli  operatori
economici e delle offerte;

- per individuare la ditta con la quale stipulare il contratto, si procederà ad una richiesta di n°
5 preventivi;

- l’aggiudicazione dell’appalto avverrà col criterio del minor prezzo;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO                    il D.I. n. 129 del 28.08.2018;
VISTO    il D.lgs n. 50/2016,
VISTO                  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 ed in particolare

l’Attività  A1-2 “PULIZIA SCUOLE”
   

DETERMINA
- di avviare un’acquisizione in economia mediante affidamento diretto, previa comparazione 

di preventivi, per la fornitura di materiale per pulizia per i plessi dell’Istituto Comprensivo 
“Croce” di Casalecchio di Reno;

- A tal riguardo si stabilisce che:
o l’oggetto del contratto è la fornitura di materiale per pulizia;
o la base d’asta complessiva è quantificata in € 15.000,00 (IVA esclusa), comprensiva 

di ogni onere e spesa previsti a carico dell’aggiudicatario;
o la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022 all’Attività A1-2 “ cap. 2/3/11;
o Ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Virna Venturoli;
o La presente determina è pubblicata sul sito dell’Istituto www.iccroce.edu.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente.

                                                                                                                     Firmato digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                            (Prof.ssa Virna Venturoli)

Il DSGA, ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018, esprime il Visto di Regolarità Contabile, attestante
la copertura finanziaria e, pertanto, dichiara che nulla osta alla registrazione contabile della presente
determina per l’importo di € 15.000,00 (quindicimila/00).

   IL DSGA
                 Franca Bonassisa

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005932 - 26/08/2022 - VI - U


	Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO)

